2

2

[image: ]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.03.2021	№ 116

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 10.11.2020 № 768 «Об утверждении Порядка организации сбора ламп ртутных, ртутно-кварцевых, люминесцентных, утративших потребительские свойства на территории»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 7, 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и в целях обеспечения экологического и санитарно-гигиенического благополучия населения, предотвращения вредного воздействия на здоровье человека и окружающую среду, совершенствования и систематизации деятельности по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории Биробиджанского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района от 10.11.2021 № 768 «Об утверждении Порядка организации сбора ламп ртутных, ртутно-кварцевых, люминесцентных, утративших потребительские свойства на территории» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления администрации муниципального района от 10.11.2021 № 768 изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка организации сбора ламп ртутных, ртутно-кварцевых, люминесцентных, утративших потребительские свойства на территории Биробиджанского муниципального района».
2. Внести в Порядок организации сбора ламп ртутных, ртутно-кварцевых, люминесцентных, утративших потребительские свойства на территории Биробиджанского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального района от 10.11.2021 № 768 «Об утверждении Порядка организации сбора ламп ртутных, ртутно-кварцевых, люминесцентных, утративших потребительские свойства на территории» следующие изменения:
2.1. Абзац 8 пункта 1.4.  раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:
«обезвреживание отходов - уменьшение массы отходов, изменение их состава, физических и химических свойств (включая сжигание, за исключением сжигания, связанного с использованием твердых коммунальных отходов в качестве возобновляемого источника энергии (вторичных энергетических ресурсов), и (или) обеззараживание на специализированных установках) в целях снижения негативного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду;».
2.2. Абзац 21 пункта 1.4.  раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:
«чрезвычайная ситуация - это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей;».
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района	                С.В. Солтус

ГОТОВИЛ:
Готовил:
	Начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта и связи

Е.В. Лескова

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Н.А. Дорошенко

	Начальник отдела организационно-контрольной работы и информационных технологий

С.В. Хроменко

	Начальник юридического отдела

	С.С. Пирогов

	Заместитель начальника отдела организационно-контрольной работы и информационных технологий

Е.М. Рукомеда

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель
главы администрации
муниципального района
_______________Е.Н. Бобровская
«____» ___________ 2021 г.

image1.png
JUN